Matth. 6.

VII.

*Qui iniurias didicit non curare, facile etiam nihil ager potest;*

Cap. XXVIII. Cur sepe tam bonis, quam malis honores non dentur? 329

versè, ob honorem, quem sensit esse fugitivum, et si sine sua sibi culpa ablatum; immò in animæ suæ salutem ablatum. Ita enim scribit ad Maximum Augustinus: *Transit honor huīus sc̄culi, transit ambitio. In futuro Christi iudicio, nec abside gradata, nec cathedra ve- late, nec sanctimonialium occurſantium atque cantantium greges ad- hibebuntur ad defensionem, ubi cōperit accusare conscientia, & conſci- entiarum arbiter iudicare. Quo hic honorant, ibi onerant, qua hio reuerant, ibi grauauit.* Ista qua pro tempore propter Ecclesie utilitatem honori nostro exhibentur, defendantur forte bona conscientia, defende- re autem non poterunt malam. Quod cūm agnoscet Clodoveus

S. Augustini  
ep. 203.

Francorum rex, primus ex regibus Franciæ ad Christum conuer- sus per sanè libenter ac patienter se B. Remigio Archiepiscopo Rhemensi submisit. Quando enim, post superatos Alemannos, erat baptismo tingendus, ei deponenti ornamenta regalia & ad sacram se lauacrum humilianti, coram procerum frequentia, cun- citsque audientibus dixit Remigius: *Mitis depone colla Sicamber; adora, quod incendiisti; incende, quod adorasti:* hoc est, Christum adora, cuius Ecclesiæ incendiisti paganus; incende idola, quæ tunc adorasti. Ita baptismo pariter, & aceto cum Sanctis Antistites, sed utiliter, perfudit. Et passus est rex, quia hanc humiliationem vi- dit esse viam ad veram gloriam; ad quam peruenitur non erat, nisi pristina præsepiæ contempſisset. Quin & multi, qui honore infuturum nihil ad salutem collaturo destituuntur, assuecent opera sua ad verum honorem æternamque gloriam destinare. Quemadmodum enim alij fluxis honoribus, tamquam viliore esca saturi, nauseant æterni decoris immortalitatē; ita qui terre- nis rūtulis non saginantur, famem integrā afferunt ad delicias cœli; & tantò cupidiū esuriunt sitiuntque iustitiam, numquam, apud beatos, moritoram. Qua de cauſa ita hominem alloquitur

Deus, per pīj authoris calatum: *Fili, noli tibi attrahere, si videas* Thom. de  
*alios honorari, & eleuari, te autem despici & humiliari. Erige cor tuū* Kemp. lib. 3.  
*ad me in calum, & non contristabis te contemptus hominum in terris.* de imit. c. 4.

Domine in cœitate sumus, & vanitate citò seducimur. Si reflē me in- spicio, numquam mihi facta est iniuria ab aliqua creatura, unde nec in- se habeo conqueri aduersum te. Quia autem frequenter & grauiter peccavi tibi, merito armatur contra me omnis creatura. Mibi igitur